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Preisblatt 1   
 
Für die Nutzung des örtlichen Gasverteilernetzes durch leistungsgemessene 
Kunden. Die Preise sind gültig ab 1.1.2024 
 
1.  Leistungsgemessene Kunden 
1.1 Preisblätter 
 
(A) Zonenpreise Arbeit 

 

(B) Zonenpreise Leistung 
 
Berechnungsbeispiel:    5.000.000  Jahresentnahme in kWh 
               2.400 Höchstleistung in kWh/h 
d.h. der Kunde wird bezüglich Arbeit in Zone 5 und bezüglich Leistung in Zone 6 eingestellt. 

 
 Menge Preis Entgelt 

Kum. Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig 1 15.783,00 €/a 15.783,00 €/a 

Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone =  
Menge 5.000.000 ./. 4.000.000 = 1.000.000) 

1.000.000 kWh 
 

0,3155 ct/kWh 
 

3.155,00 €/a 

Kum. Zonenpreis Zone 6, leistungsabhängig 1 35.195,01 €/a 35.195,01 €/a 

Zonenpreis Zone 6, leistungsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 2.400 ./. 2.200 = 200  

200 kWh/h 

 
12,2520 €/kWh/h 

 
2.450,40 €/a 

gesamtes Entgelt für 1.1.   56.583,41 €/a 

 
Preisblatt 2 - Die Preise sind vorläufig gültig ab 1.1.2015  

 
Lastgang-

kunden 
 

Zone 

Jahresarbeit 
 
 

von kWh                            bis kWh 

Zonenpreis 
im Jahr 

 
Ct/kWh 

 

Kumulierter 
Vorzonenpreis 

 
EUR/a 

 
1 0  1.500.000 0,4354 0,00 

2 1.500.001  2.000.000  0,4040 6.531,00 

3 2.000.001  3.000.000  0,3781 8.551,00 

4 3.000.001  4.000.000  0,3451 12.332,00 

5 4.000.001  5.000.000  0,3155 15.783,00 

6 5.000.001  10.000.000  0,2525 18.938,00 

7 10.000.001  15.000.000  0,1959 31.563,00 

8 15.000.001  20.000.000  0,1734 41.358,00 

9 20.000.001  30.000.000  0,1623 50.028,00 

10 30.000.001  40.000.000 0,1588 66.258,00 

11 40.000.001  0,1626 82.138,00 

 

Lastgang-
kunden 

 
Zone 

Vorhalteleistung 
 

von kWh/h                            bis kWh/h 

Zonenpreis  
im Jahr 

 
EUR pro kWh/h 

 

Kumulierter 
Vorzonenpreis 

 
EUR/a 

 
1 0  800 17,3264 0,00 

2 801 1.000 16,4492 13.861,12 

3 1.001 1.500 15,7430 17.150,96 

4 1.501 1.900 14,8287 25.022,46 

5 1.901 2.200 14,1369 30.953,94 

6 2.201 4.100 12,2520 35.195,01 

7 4.101 5.800 9,9509 58.473,81 

8 5.801 7.400 8,6278 75.390,34 

9 7.401 10.400 7,5887 89.194,82 

10 10.401 16.200 6,7579 111.960,92 

11 16.201 29.300 6,4110 151.156,74 

12 29.301 53.100 6,4511 235.140,84 

13 53.101 60.000 6,5167 388.677,02 

14 60.001  6,6325 433.642,25 

 

1.2  Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung  Die Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung. 

1.3  Konzessionsabgabe    Die Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 

1.4  Umsatzsteuer  Die oben genannte Preise sind Nettopreise; die gesetzl. Umsatzsteuer  (derzeit 19 %) wird dem  
Gesamtbetrag hinzugerechnet.   
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Preisblatt 2   
  
Für die Nutzung des örtlichen Gasverteilernetzes durch nicht 
leistungsgemessene Kunden inkl. Kostenwälzung vorgelagerter 
Netzstufen. Die Preise sind gültig ab 1.1.2024 
 
 
 
2.  nicht leistungsgemessene Kunden 

2.1 Preistabelle 
 
Berechnungsbeispiel    80.000 kWh 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Menge Preis Entgelt 

Arbeitsabhängiges Entgelt 
Grundpreis 

80.000 kWh 
1 

1,3898 Ct/kWh 
95,10 EUR/a 

1.111,84 EUR 
95,10 EUR 

gesamtes Entgelt für 2.1   1.206,94 EUR 

 
Jahresverbrauch 

 
von kWh/a                            bis kWh/a Gruppe 

 
 
 

 
 

Grundpreis 
 

EUR/a 
 

Arbeitspreis 
 

Ct/kWh 
 

1 1.000 1 3,39 2,0109 

1.001 4.000 2 3,69 1,9809 

4.001 50.000 3 21,44 1,5371 

50.001 300.000 4 95,10 1,3898 

300.001 1.000.000 5 103,81 1,3869 

1.000.001 1.500.000 6 2.895,16 1,1078 

 

2.2  Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung  Die Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung. 
 
2.3  Konzessionsabgabe    Die Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
 
2.4  Umsatzsteuer  Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19 %) wird dem 

Gesamtbetrag hinzugerechnet.   
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Preisblatt 3   
 
Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung 
 
 
Die Preise sind gültig ab 1.1.2024 
 
 
3.1 Messstellenbetrieb 
 
 

 
 
3.2. Zusatzgeräte 
 
 

 
 
3.3  Ablesung 
 
 
Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 

 
 
Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 
 

 
 
 
3.4  Umsatzsteuer  Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19 %) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet. 

 
 
 

Zählergröße Preis EUR/a 

G 4 Balgengaszähler 11,60 

G 6 Balgengaszähler 11,60 

G 10 Balgengaszähler 27,50 

G 16 Balgengaszähler 27,50 

G 25 Balgengaszähler 27,50 

G 40 Balgengaszähler 93,00 

G 65 Balgengaszähler 93,00 

G 100 Balgengaszähler 93,00 

G 40 Drehkolbenzähler 93,00 

G 65 Drehkolbenzähler 93,00 

G 100 Drehkolbenzähler 93,00 

G 165 Drehkolbenzähler 220,00 

G 400 Drehkolbenzähler 220,00 

 Preis EUR/a 

RLM-Zusatzgerät 346,00 

Mengenumwerter 119,00 

 Preis EUR/a  

jährliche Ablesung 2,20 

halbjährliche Ablesung 0,00 

vierteljährliche Ablesung 0,00 

monatliche Ablesung 0,00 

 Preis EUR/a  

Messung und Ablesung 79,20 
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4. SLP Mehr-/Mindermengenpreise  

Basis für die Mehr-/Mindermengenpreise bilden die veröffentlichten positiven und negativen 
Ausgleichsenergiepreise. Für die Abrechnung der SLP Mehr-/Mindermengen kommen je nach 
gewählten SLP Mehr-/Mindermengenabrechnungsverfahren unterschiedliche Preise zur Anwendung. 
Es handelt sich um einen symmetrischen Preis, der sowohl für die Mehrmengen als auch für die 
Mindermengen gilt. 

Weitere Informationen finden Sie unter  

https://www.net-connect-germany.de/de-de/Veröffentlichungen 

  


